ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

1/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

EDITAL Nº 16, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– COMDICA do Município de São Luiz Gonzaga/RS, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei Municipal nº 6.572/2023 e na Resolução COMDICA nº 01/2023, de acordo

com os Editais COMDICA nº 07 e 14/2023, torna público a RELAÇÃO DE CANDIDATOS

INSCRITOS E APTOS PARA CONCORREREM ao pleito de membros do Conselho Tutelar.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

13 AMBRÓSIO CARLOS LOPES

10 ANTONIO CÉSAR MARQUES DE MATTOS

06 CÁTHIA CILENE MAZZANTI BARROSO

03 DALVA DUTRA DE OLIVEIRA

04 DÉBORA MARIA PENTEADO SARATT

18 DRAZIELI OLIVEIRA SODRÉ

02 EDELMIRA BORCK MONROE

08 ELISABETE DE OLIVEIRA MARIAN

05 FÁBIO ROBERTO BORBA DO PRADO

07 LUCIANO DE MOURA PANEGALLI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

2/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

04 MARIA IARA GONÇALVES DA SILVA

12 MARISETE MARQUES VIEIRA

09 REJANE MARCELI DUARTE LOBO

11 RENE DOMERASKI

 Registra-se que, nos termos do Edital 09/2023, no dia 04/08/2023 a Comissão Especial

Eleitoral do COMDICA realizará, em ato público, o sorteio dos números de cada candidato

para participação no pleito eleitoral.

Na mesma oportunidade, a Comissão Eleitoral realizará reunião destinada a dar

conhecimento formal das regras do processo de escolha aos candidatos considerados

habilitados, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de imposição das sanções

previstas na legislação local.

Deste modo, o sorteio dos números dos candidatos e a referida reunião serão

realizadas no dia 04/08/2023, às 10h, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de

São Luiz Gonzaga/RS, salientando, desde já, que os candidatos acima referidos estão

CONVOCADOS a participar.

São Luiz Gonzaga/RS, 03 de agosto de 2023.

______________________________________

VINICIUS CORREA ECKERLEBEN

Presidente do COMDICA

______________________________________

LEONARDO SILVEIRA FARIAS DA SILVA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

		2023-08-03T12:19:01-0300

		2023-08-03T12:38:34-0300
	VINICIUS CORREA ECKERLEBEN